广 西 医 学 会
桂医会〔2024〕41号

各有关单位：

经研究，广西医学会定于2024年5月24-26日，在广西防城港市

举办“健康丝绸之路”建设暨第五届中国—东盟卫生合作论坛之系

列学术活动—健康管理学论坛暨第九届广西医学会健康管理学科

建设培训班。现将有关事宜通知如下：

（一）专题讲座;

（二）第九届广西医学会健康管理学科建设培训班；

（三）2024年广西健康体检与管理专业医疗质控培训班；

（四）药物干预与非药物干预协同服务模式构建及产业发展

培训班；

（五）肺结节早癌筛查多学科健康管理培训班。

（一）广西医学会健康管理学分会第二届委员会全体委员

(对于累计三次无故缺席专科分会委员会议或常委会议的成员，

经常委 会讨论通过，作自动离职处理，确因工作需要不能出

席会议可委派代表参会或书面形式向主委请假)；

（二）广西区级及市级健康管理（体检）质量控制中心成

员；

（三）全区各级医疗机构从事健康管理的医院领导、主任、

护士长及骨干；

（四）全区各医学院校从事健康管理学科培训的专家、学

者和教师；

（五）大健康产业的相关人士；

（六）自愿支持会议的单位、机构。

（一）报到时间：2024年5月24日（周五）11:00-21:00报到；

（二）会议时间：2024年5月24日（周五）下午、25日全天、

26日上午会议，26日14点前撤离。（具体日程详见附件）；

（三）报到及会议地点：荣兴格朗大酒店（地址：防城港市港口区

迎宾街26号）；

（四）会议费用：800元/人，往返交通费、住宿费自理，

费用回单位报销。

交费方式：统一通过系统注册交费，请于2024年5月24日前

扫描下方二维码或登陆网址https://2024jkglx.sciconf.cn（

支持微信、支付宝，如需使用公务卡可微信绑定后支付）。

发票查询及下载：会议结束3个工作日后，请登录收票人邮

箱下载电子发票（搜索邮件“百旺金穗云”）。已报名交费但

无法参会学员，可于报到前1天在报名系统申请退费，逾期不予

受理。

（五）本次会议会务组不统一预订住宿，请参会代表于5月20

日前自行预定住宿用房，之后不保证房源，敬请参会代表尽快预订。

酒店名称 房型 价格（元/间/晚） 联系人

荣兴格朗大酒店 大床房/标双 330元/间/晚（含早）

张经理

13317709900

酒店前台

0770-6638888

预订时请说明参加广西医学会健康管理学年会可享受协议价，如

有其他需求，可直接联系酒店或自行联系周边酒店。

（一）报名方式：扫描会议二维码或登陆网址

https://2024jkglx.sciconf.cn报名。

（二）联系人及电话:

1.专科分会联系人：潘柳先14795688675、黄小知18376755905；

2.学术交流部：覃超勇、邓莉、黄武楷0771-2803986。

（三）学分授予：自治区级继续医学教育项目I类学分【项目编

号：2024201207006】参会者自行在手机上下载“掌上华医APP”，会

议期间完成现场扫码考勤、考试、评价等步骤后，经继续医学教育委

员会审批后授予相应学分。

（一）请专科分会委员及专科成员按《广西医学会关于收取会

员会费的通知》缴纳会费（详见广西医学会官网“信息中心”）。

（二）会议期间，不组织与会专家或代表参加大会日程以外的活

动。

（三）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌推介、

成果发布、论文发表等活动。

（一）广西医学会网站 www.gxma.org.cn。

（二）广西医学会微信公众号 (guangxiyxh) 。

广西医学会

2024年5月20日

http://www.gxma.org.cn。

“健康丝绸之路”建设暨第五届中国—东盟卫生合作论坛之系列

学术活动—健康管理学论坛暨第九届广西医学会健康管理学科

建设培训班会议议程

2024年5月24日（星期五） 防城港市荣兴格朗酒店

时 间 内 容 地 点

11:00-21:00 注册、报到 一楼大堂

2024 年 5 月 24 日（星期五下午）

会场一（地点：荣兴格朗酒店 4 楼荣兴厅）

时 间 内 容 讲 者

15:00-15:30 慢病多学科协同管理

郭智萍
（国家心血管病中心华中分

中心党委书记、

阜外华中心血管病医院院长）

15:30-16:00 健康管理医学学科建设之思考
金国强

南昌大学第一附属医院副院

长

16:00-16:30
基因甲基化检测在体检人群结直肠

癌筛查中的应用

欧阳平
南方医科大学卫生与健康管

理研究院副院长

16:30-17:00 数据驱动的慢病轨迹挖掘研究实践
冷 松

大连医科大学附属第二医院

健康管理中心主任

17:00-17:30 主动健康信息化建设实践经验分享

李 虎
广西医学科学院·广西壮族自

治人民医院

信息网络管理中心主任

18:00 自 助 餐 厅 晚 餐

2024 年 5 月 24 日（星期五下午）

分会场二（地点：荣兴格朗酒店 4 楼会议室 1）

时 间 内 容 讲 者

15:00-15:30 肺癌筛查与肺结节检后管理路径
刘绍辉

中南大学湘雅医院健康管理

中心主任

15:30-16:00 健康体检异常结果的管理
洪海鸥

中国科学技术大学附属第一

医院健康管理中心主任

16:00-16:30 肺结节管理标准化与实施
李 斌

重庆医科大学附属第二医院

健康医学中心特聘教授

16:30-17:00 肺结节主动健康全程智能化管理

李 卫
广西医学科学院·广西壮族自

治人民医院

健康管理中心主任

17:00-17:30
以新技术为支点拓展健康管理

新领域

涂 强
柳州市柳铁中心医院健康管

理中心主任

17:30-18:00 心理体检在健康管理中心的实践
秦胜花

桂林市人医院健康管理中心

主任

18:00 自 助 餐 厅 晚 餐

2024 年 5 月 25 日上午

会议：聚焦国际医学开放试验区建设

暨主动健康服务体系建设院士交流大会

地点：防城港市政府礼堂

时 间 内 容

08:30-09:00

开幕式议程：

1.自治区人民医院领导讲话

2.自治区卫生健康委领导致辞

3.嘉宾致辞

4.自治区领导致辞

09:00-12:00 学术讲座

12:00-14:00 荣兴格朗酒店餐厅午餐

2024 年 5 月 25 日下午

分会场一（地点：荣兴格朗酒店 4 楼荣兴厅）

时 间 内 容 讲 者

14:00-14:30
超重与肥胖人群的筛查与非临床干

预

王鹏

北京大学第三医院健康管理

中心主任

14:30-15:00
中医系统性特色管理在健康管理中

的应用

刘永生

河南省中医院健康管理（体

检）中心主任

15:00-15:30 越南健康体检与管理经验交流 1 越南专家1

15:30-16:00 以案例实践推进质量持续改进

葛珊珊

山西医科大学第一医院健康

管理科主任

16:00-16:30 越南健康体检与管理经验交流2 越南专家 2

16:30-17:00
结直肠癌筛查新技术在健康管理中

的应用

贺京军

广东省第二人民医院健康管

理（体检）中心主任

17:00-17:30 越南健康体检与管理经验交流3 越南专家 3

17:30-18:00 越南健康体检与管理经验交流4 越南专家 4

18:00 自 助 餐 厅 晚 餐

2024 年 5 月 25 日下午

会场二（地点：荣兴格朗酒店 4 楼会议室 1）

时 间 内 容 讲 者

14:00-14:30 健康体检重要阳性结果管理
王 林

四川省医师协会健康管理学

分会会长

14:30-15:00 女性更年期的健康管理
陈露诗

佛山市第一人民医院健康管

理医学科主任

15:00-15:30
健所未见——533 健康管理模式的

应用

蔡永江
北京大学深圳医院健康管理

中心主任

15:30-16:00 复杂慢病患者的居家运动干预
朱梦麟

山神健康与运动表现中心创

始人

16:00-16:30
螺旋藻等海洋微藻生物制品在主动

健康中的应用

李然
广西科学院大健康研究所科

研骨干

16:30-17:00
从功能医学的角度，探讨慢病精准

管理的方法

何健玲
中国民族卫生协会健康服务

与管理分会常务副秘书长

17:00-17:30
中国甲状腺疾病发病情况、危害及

健康体检的意义

黄莹
东莞市人民医院健康管理中

心主任

17:30-18:00
医企医校融合心理健康管理创新模

式与成效

向 桢
桂林医学院附属医院健康管

理（体检）中心 主任

18:00 自 助 餐 厅 晚 餐

2024 年 5 月 26 日（星期日上午）

会议：第九届广西医学会健康管理学科建设培训班

地点：荣兴格朗酒店 4 楼会议室 1

时 间 内 容 讲 者

08:00-08:30
健康管理学科人才培养体系建设的

思考与推动

刘玉萍
中华医学会健康管理学分会

候任主委

08:30-09:00 健康管理学科发展的机遇与挑战
曾 强

解放军总医院第二医学中心

健康管理研究院主任

09:00-09:30
高质量职场健康管理推进全国试点

项目落地实施

王占山
中华医学会健康管理学分会

常委兼秘书长

09:30-10:00 强化质量管理 共筑健康之路

伍秋霞
广西医学科学院·广西壮族自

治人民医院

副院长

10:00-10:30 休息

10:30-11:00 养老定要基于需求
姚 华

新疆医科大学健康管理研究

所所长

11:00-11:30
规范体检结论词是施行体检首页的

必经之路

吕永曼
华中科技大学同济医学院附

属同济医院健康管理中心主

任

11:30-12:00 二级主动健康中心建设经验交流

秦文波

广西壮族自治区人民医院防

城港医院· 防城港市第一人

民医院副院长

12:00-14:00 午 餐

14:00 会 议 结 束，所 有 参 会 人 员 自 行 撤 离 ！

	（五）本次会议会务组不统一预订住宿，请参会代表于5月20日前自行预定住宿用房，之后不保证房源，敬请参